kesehatan masyarakat dengan cara memulangkan seluruh santrinya yang berjumlah 28.000 santri

ke kampung halamannya masing-masing.

Karena penyebaran virus covid-19 yang begitu masif dan sangat sulit diprediksi,

penghentian pembelajaran ini awalnya tidak bisa diprediksi kapan akan bisa dimulai, bahkan

hingga bulan syawal 1441 H/ 2020M hampir berakhir, tanda-tanda curva penyebaran virus covid-

19 diseluruh Indonesia belum menunjukkan penurunan, bahkan mengalami tren kenaikan

penyebaran hariannya. Menjadi dilema, ketika pemerintah secara resmi mengumumkan tentang

kondisi Negara bersiap untuk menghadapi “New Normal” dalam menghadapi pandemi COVID-19